
   COMUNE DI SEGUSINO 
(Provincia di Treviso) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sessione  ORDINARIA  di PRIMA Convocazione – Seduta PUBBLICA 

 

 

N° 44 

DATA 27-12-2021 

 

Oggetto: CONFERIMENTO PREMI A STUDENTI E CITTADINI 

MERITEVOLI IN OCCASIONE DE "LA GIORNATA 

DEL MERITO" 2021. 

 
. 

 
L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese dicembre, dalle ore 20:30, nella Sala Consiliare, in 

seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

PAULON GLORIA Presente 

VERRI STEFANO Presente 

LONGO DIEGO Presente 

COPPE DENIS Presente 

SPADER MASSIMO Presente 

BALDOTTO DEBORAH Presente 

COPPE LORENA Assente 

LONGO MYRNA Presente 

MONTAGNER DIONIGI Presente 

MIOTTO ILARIO Presente 

LIO LIA Presente 

 

Risultano, quindi, presenti n.  10 e assenti n.   1. 

Presiede la seduta il SINDACO PAULON GLORIA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Bruno Manuel. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio 

Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato.  

COPIA 



Atto di Consiglio Comunale n. 44 del 27-12-2021 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

 

 
 

 

 
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO PREMI A STUDENTI E CITTADINI MERITEVOLI IN 

OCCASIONE DE “LA GIORNATA DEL MERITO” 2021. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha tra le prerogative del proprio mandato 

quella di riconoscere ed incentivare i risultati conseguiti dai cittadini e in particolare dei giovani nel 

loro percorso scolastico, nel conseguimento di riconoscimenti nell’ambito sportivo, culturale nei 

suoi vari aspetti o nel campo del volontariato; 

 

RITENUTO quindi, di dimostrare non solo col pubblico riconoscimento, ma anche in maniera 

tangibile concedendo un sostegno ai cittadini residenti che si sono distinti nel corso degli studi, 

dalla scuola dell’obbligo all’università, oltre che a quelli che hanno ottenuto premi per meriti 

sportivi, culturali e nel volontariato; 

 

VISTE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 26.08.2019, con la quale è stata istituita la  

“Giornata del Merito”, evento finalizzato alla valorizzazione e al riconoscimento dei meriti 

conseguiti dai cittadini di Segusino consistente in due bandi per l’annualità 2019, riproponibili 

annualmente; 

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 28.07.2021 avente ad oggetto “Indizione bandi 

per il conferimento di premi a studenti e giovani meritevoli”; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 07.12.2021 avente ad oggetto “Indizione bandi 

per il conferimento di premi a studenti e giovani meritevoli. Accoglimento domande”, con la quale 

si accolgono tutte le domande presentate 

 

PRESO ATTO che alla data del 1° dicembre 2021, fissata per la presentazione delle domande, sono 

pervenute rispettivamente: 

n. 13 domande, di cui n. 9 per il bando “studenti meritevoli” e n. 4 per il bando per il bando 

“cittadini meritevoli”; 

 

PRESO ATTO altresì che le domande pervenute possono essere tutte accolte, risultando conformi a 

quanto indicato nei bandi suddetti; 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere:       Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to ZANETTE CATERINA 
 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere:       Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

 



Atto di Consiglio Comunale n. 44 del 27-12-2021 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

RITENUTE, quindi, valide tutte le domande, avendo tutte i requisiti per essere ammesse ai relativi 

bandi; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

UDITI i seguenti interventi:- 

Il Sindaco propone di anticipare l’ultimo punto all’OdG del Consiglio comunale che diverrà 

pertanto il punto n. 02, ovvero il conferimento dei premi a studenti e cittadini meritevoli presenti in 

sala, in modo da ridurre il pubblico presente alla seduta. Passa poi la parola al Vice-Sindaco e 

Ass.re alla Cultura dott. Stefano Verri che premierà gli studenti e cittadini meritevoli ricordandone 

nel contempo i motivi e i meriti legati alla consegna. 

Vice-Sindaco e Ass.re alla Cultura Stefano Verri: 

ricorda che ormai è il quarto anno che l’Amministrazione riconosce e premia quanti si sono distinti 

per meriti scolastici, artistici, culturali e sociali conferendo oltre al riconoscimento in questa sede 

anche un premio di tipo economico. Passa poi alle premiazioni; 

 

Per il premio artistico/culturale viene premiata: 

- Pilar Bernardi, selezionata al premio di incisione “Fibrenus” “Carniello cArte ad Arte”, ed ha 

esposto una propria opera in occasione della mostra nella località di Isola dei Liri (FR). 

 

Per il premio sociale: 

- Federico Berra, viene premiato in quanto è stato segnalato dall’Associazione Borgo Milies per la 

presenza e il supporto dato a favore del territorio; 

Zanella Leo e Coppe Angelo, ricevono il premio per meriti in ambito sociale per la costante 

disponibilità a favore della comunità segusinese; 

 

Per le Scuole medie vengono premiate le sorelle: 

- Eleonora Coppe, diplomata con 10 alle medie, e che riceverà un premio in denaro di 100 euro ed 

una pergamena ricordo; 

- Maria Coppe, diplomata con 9 alle medie, e che riceverà un premio in denaro di 100 euro ed una 

pergamena ricordo; 

 

Per il diploma di Maturità viene premiata: 

- Lucia Grillo, diplomata all’istituto Scolastico Verdi di Valdobbiadene con valutazione 100/100, a 

cui viene riconosciuto un premio di 200 euro ed una pergamena ricordo per il traguardo raggiunto; 

 

Per la laurea vengono premiati: 

- Franceschin Enrico, laurea magistrale in ingegneria gestionale con 110/110 e lode, il premio 

riconosciuto in questo caso sarà di 300 euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo 

raggiunto; 

- Lidia Sperti, laurea triennale in psicologia con 110/110, il premio riconosciuto in questo caso sarà 

di 300 euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo raggiunto; 

- Irene Minute, baccalaureata in scienze e tecniche della comunicazione grafica e multimediale 

presso l’Università Iusve di Venezia con 105/110, il premio riconosciuto in questo caso sarà di 300 

euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo raggiunto; 

- Sara Rengo, laurea in scienze dell’educazione presso l’Università Iusve di Venezia con 108/110, il 

premio riconosciuto in questo caso sarà di 300 euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo 

raggiunto; 

- Michela Todoverto, laurea magistrale in medicina e chirurgia con 110/110 e lode, il premio 

riconosciuto in questo caso sarà di 300 euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo 

raggiunto; 



Atto di Consiglio Comunale n. 44 del 27-12-2021 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

- Nicola Damin, per meriti artistici e conseguimento del diploma accademico di secondo livello 

presso il conservatorio di Castelfranco Veneto con valutazione 110/110 e lode il premio 

riconosciuto in questo caso sarà di 300 euro oltre a una pergamena ricordo per il traguardo 

raggiunto. 

 

Passa poi alla premiazione della categoria Cittadini meritevoli che riguarda l’impegno in ambito 

sportivo e artistico: 

- Samuele Bernardi, viene premiato per meriti sportivi con la società sportiva “la Piave Volley”; 

 

Il Sindaco conclude ringraziando i premiati per il loro impegno a favore della comunità e coglie 

l’occasione per porgere loro i migliori Auguri di Buone Feste e Buon Anno; 

 

 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 07.12.2012, n. 213; 

 

VISTI: 

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri 

gestionali ai Responsabili dei Servizi”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto “Definizione delle 

modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e determinazione delle retribuzioni di 

posizione e risultato”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 25.08.2021 avente oggetto: “Rettifica Delibera di 

G.C. n. 33 del 17.03.2021 avente ad oggetto: “Modifiche al piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2021/2023 e alla dotazione organica” … omissis”; 

- il Decreto Sindacale n. 01 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Tributi dal 

01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 02 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Economica 

Finanziaria dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 03 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Amministrativa 

del Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 01.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione per gli esercizi 2021-2023; 

- gli artt. 42, 48 e 107 del e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al 

Consiglio Comunale; 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di accogliere tutte le domande pervenute entro il termine fissato, avendone valutato il 

possesso dei requisiti di ammissione previsti dai due bandi; 

 

2) Di approvare la valutazione della domande effettuata dall’Ufficio Servizi Sociali (in atti); 

 

3) Di conferire i premi, degli importi fissati nelle premesse (€ 100,00 per la licenza media; € 

200,00 per la maturità quinquennale; € 300,00 per la laurea) ai seguenti “studenti 



Atto di Consiglio Comunale n. 44 del 27-12-2021 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

meritevoli” che hanno raggiunto i diversi titoli di studio, per i motivi a fianco di ognuno 

specificati: 

 

licenza media: 

-Eleonora Coppe 

-Maria Coppe 

 

maturità quinquennale: 

- Lucia Grillo 

 

lauree magistrali, triennali ed equiparati 

- Michela Todoverto 

- Enrico Franceschin 

- Nicola Damin 

- Irene Minute 

- Lidia Sperti 

- Sara Rengo 

 

4) Di conferire i premi, degli importi fissati in 200,00 ai seguenti “cittadini meritevoli” per il 

loro impegno in campo sociale, culturale e sportivo:  

- Angelo Coppe e Leo Zanella 

- Samuele Bernardi 

- Pilar Bernardi 

 

5) di dare atto che i premi sono stati consegnati ai vincitori nell’apposita cerimonia pubblica 

“Giornata del Merito” 2021, fissata per il giorno 27 dicembre 2021 nella odierna seduta del 

Consiglio Comunale. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * *  



Atto di Consiglio Comunale n. 44 del 27-12-2021 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

 

  

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna 

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 

124, comma 1°, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

Segusino, 18-01-2022    

              

 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di 

pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000. 

 

Segusino, 29-01-2022   

     

 
 

 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino, 

 
  

 

IL PRESIDENTE 

F.to PAULON GLORIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SEGRETARIO COMUNALE 


